Директору __________________________
__________________________

Адрес:__________________________
__________________________
__________________________

От __________________________
Адрес __________________________

__________________________
Телефон __________________________

ЖАЛОБА

Уважаемая/ый _______________________________________________________,

«____»_________202___ г. мной были переданы Вам заявления о запрете проведения
экспресс-тестирования на антиген к SARS-CoV-2 моему несовершеннолетнему ребёнку
_______________________________________________________(ФИО) ученику(цы) ___«___»
класса без данных ресурсов. В уведомлении об уголовной ответственности было указанно,
что, в случае принятия ограничительных мер, связанных с непрохождением данного
тестирования и непредоставлением результатов ПЦР на COVID-19, если школой будет
принято решение отстранить моего ребёнка от образовательного процесса, моему ребёнку
вообще не будет доступно образование, что будет означать, что Вы фактически лишите его
права на образование, гарантированного Конституцией РФ. При этом стоит отметить что при
нарушении прав ребёнка, нарушения должны устраняться незамедлительно.

В связи с тем, что Вы не желаете устранять незамедлительно нарушение прав моего
ребёнка, о возможности возникновения которого Вас предупредили, что следует из
систематического отказа в доступе к образовательному процессу моего ребёнка,
зафиксированное мной на видео, Ваше бездействие привело к фактическому нарушению, так
как с «____» _________202___ г. мой ребёнок, отстранён от образовательного процесса/
переведён на дистанционное обучение, а Вами организованно дистанционное обучение на
карантине с использованием МЭШ, на использование которого мною был предоставлен запрет.
У меня до сих пор нет от Вас официального ответа, как будет обучаться мой ребёнок, у
которого нет доступа ни к очному образовательному процессу ни к электронным ресурсам.
Нарушение прав заключается в том, что мой ребёнок лишён образования на период
устроенного Вами недопуска до образовательного процесса в вверенном Вам
общеобразовательном учреждении.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас незамедлительно сообщить мне, в письменном
виде, как Вы устраните допущенное Вами нарушение прав моего ребенка на получение
образования.

О времени и месте передачи письменно ответа прошу сообщить на e-mail:
_____________________________________

«____» ___________20___г. ______________________________/_____________